РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  18.02.2021 г. № 30
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  Правила
благоустройства  территории  городского
поселения  город  Россошь,  утвержденные
решением  Совета  народных  депутатов
городского  поселения  город  Россошь  от
26.10.2017 г. № 130

Руководствуясь  Федеральным  законом  РФ  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от  24.06.1998  №89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и  потребления»,  Уставом
городского  поселения  город  Россошь,  Приказом  Департамента  жилищно-коммунального
хозяйства  и  энергетики  Воронежской  области  от  30.06.2017г.  №141  «Об  утверждении
Порядка  накопления  твердых  коммунальных  отходов  (в  том  числе  их  раздельного
накопления) на территории Воронежской области»,

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории  городского  поселения  город
Россошь, утвержденные решением Совета народных депутатов городского поселения город
Россошь от 26.10.2017 г. № 130 (в редакции решений от 26.04.2018 г. № 169, от 24.05.2018 г.
№176, от 22.11.2018 г. №220, от 17.10.2019 г. №277) следующие изменения:

1.1.  Часть  10  статьи  14  дополнить  словами  «При  осуществлении  раздельного
накопления  отходов  используются  контейнеры  с  цветовой  индикацией,  соответствующей
разным  видам  отходов,  в  соответствии  с  требованиями  Порядка  накопления  твердых
коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Воронежской
области.».

2

1.2. Часть  2  статьи  34  после  слов  «СанПиН  2.1.2.2645-10»  добавить  слова  «,
утвержденными администрацией городского поселения город Россошь типовыми проектами
площадок для сбора твердых коммунальных отходов»;

1.3.  Часть  4  статьи  34  дополнить  пунктом  7  следующего  содержания:  «соблюдать
Порядок  накопления  твердых  коммунальных  отходов  (в  том  числе  их  раздельного
накопления)  на  территории  Воронежской  области,  который  устанавливает  требования  к
накоплению  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  Воронежской  области,  в  том
числе к их раздельному накоплению».

1.4.  Статью 34 дополнить частью 6 следующего содержания:  «Накопление отходов
может  осуществляться  путем  их  раздельного  складирования  по  видам  отходов,  группам
отходов, группам однородных отходов (раздельное накопление).»;

1.5. Пункт 3 части 5 статьи 59 после слов «на объектах отходов» дополнить  словами «,
в том числе из контейнеров для раздельного накопления».

1.6. Часть 1 статьи 60 после слов «мусора» дополнить словами «(в том числе из
мест их раздельного накопления)».

1.7. Часть 2 статьи 60 после слов «отходов» дополнить словами «(в том числе из мест
их раздельного накопления)».

1.8. Часть  2  статьи  61  дополнить  словами  «(в  том  числе  их  раздельного
накопления)».

1.9.  Пункт  4  части  2  статьи  82 после слов  «и  утилизацию» дополнить  словами «с
учетом их раздельного накопления».

1.10.  Пункт 5 части 2 статьи  82 после слов «сбора мусора» дополнить  словами «с
учетом раздельного накопления ТКО».

1.11. Пункт 11 статьи 107 после слов «другого мусора,» дополнить словами «с учетом
раздельного накопления ТКО».

1.12.  Пункт  12 статьи  107 после  слов  «вывоз ТКО» дополнить  словами «с  учетом
раздельного накопления отходов».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  печатном  издании  и  разместить  на
официальном сайте.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  заместителя  главы
администрации городского поселения город Россошь А.А. Губарькова.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
городского поселения город Россошь А.Г. Заграничнова